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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige bör fortsätta och 

fördjupa sitt stöd till demokratiska krafter i Belarus samt verka för att EU:s 

gemensamma åtgärder blir mer effektiva och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
 

Situationen i Belarus är fortsatt djupt graverande. Regimen under Aleksandr Lukasjenko 

har sedan det riggade valet 2020 steg för steg slagit ned på oppositionella, civilsamhälle 

och fria medier. Tusentals politiska fångar sitter fortfarande fängslade, oberoende 

organisationer har förbjudits och yttrandefriheten har i praktiken avskaffats. 

 

Sverige och EU har tydligt markerat mot regimens övergrepp, men utvecklingen visar 

att ytterligare åtgärder är nödvändiga. Sanktionerna behöver tydligare riktas mot 

regimens maktbas och slå hårdare, samtidigt som det direkta stödet till civilsamhället 

och exiloppositionen förstärks. Ett erkännande av Svetlana Tichanovskaja som den 

legitima företrädaren för det belarusiska folket är fortsatt centralt, liksom att 

oppositionella och människorättsförsvarare i exil inte ska riskera att utvisas till ett land 
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där de utsätts för politisk förföljelse. Sverige bör underlätta för belarusier i exil genom 

att säkerställa tillgång till identitetshandlingar och andra nödvändiga dokument. 

 

Belarus roll i Rysslands angreppskrig mot Ukraina gör frågan än mer angelägen. 

Regimen har ställt sitt territorium till Moskvas förfogande och bidrar därmed direkt till 

hotet mot Europas säkerhet. Detta gör att Sveriges engagemang inte enbart är en 

moralisk skyldighet utan också en strategisk nödvändighet. 

 

Sverige bör därför fortsatt verka för att öka trycket på regimen genom EU och FN och 

stödja oppositionen för att på så vis bidra till att Belarus får möjlighet att utvecklas i 

demokratisk riktning. 

 

 

 

Magnus Berntsson (KD)  
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